
Protokół Nr 4/2025 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Bieżuniu 

z dnia 18 lutego 2025 roku 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Bieżuniu, 

ul. Warszawska 2. Na Przewodniczącego posiedzenia wybrano p. Piotra Karpińskiego -

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, który o godz. 10:04 

otworzył posiedzenie. 

Na wstępie Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiei w Bieżuniu p. Piotr 

Ka rpi ńs ki powitał obecnych i w oparciu o listę obecności stwierdził, że w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych, w tym Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara 

Rogowska. 

Spoza rady w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Pan Andrzej Sztybor - Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń, 

- Pani Katarzyna Budzich - Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Piotr Karpiński 

przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Bieżuń. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta i Gminy Bieżuń na rok 
2025. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz 
najemcy oraz udziałów w nieruchomości wspólnej. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 
położonej w Karniszynie. 

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bieżuń w 2025 roku". 

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń 

zewnętrznych kierowanych do Rady Miejskiej w Bieżuniu oraz podejmowania działań 
następczych. 

8. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej 
w Bieżuniu na rok 2025. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Rady Miejskiej 
w Bieżuniu. 

1 O. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

11. Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 28.0l.2025r. w sprawie petycji 
z dnia 02.0l.2025r., projekt uchwały w sprawie petycji z dnia 02.0l.2025r. 

j?~ ~5A 



12. Sprawozdanie z działalności OSP Gminy Bieżuń za rok 2024. 
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok. 
14. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za 

2024 rok. 
15. Sprawozdanie z działalności Komisji Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 

Przeciwpożarowej, Ochrony Dróg i Mienia za 2024 rok. 
16. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2024. 
17. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przeprowadzonym posiedzeniu 

i kontroli. 
18. Przedstawienie pism, które wpłynęły do Rady Miejskiej w Bieżuniu. 
19. Wolne wnioski i informacje. 
20. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński zapytał, czy ktoś chce wprowadzić jakiś punkt 
do porządku posiedzenia. 

Nie wprowadzono zmian do porządku posiedzenia. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 

porządku posiedzenia. ,,Za" jego przyjęciem głosowało 14 radnych, w tym Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Bieżuniu. 

Ad pkt 2. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Bieżuń . 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński odczytał treść projektu uchwały. 
Skarbnik Gminy p. Katarzyna Budzich powiedziała, że główna zmiana nastąpiła w załączniku 
nr 2 - wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej w poz. 1.3.2 wydatki 
majątkowe: dodano kwotę 72.570,00 zł (słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące pięćset 

siedemdziesiąt złotych) dotyczycącą wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
rewitalizacji parku miejskiego w Bieżuniu. 

Radny p. Ryszard Gadomski zapytał, czy środki będą w tym roku wydatkowane. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że będą wydatkowane. 
Dodał, że ten projekt jest opracowywany już od trzech lat. Nadmienił, że jeżeli będzie 

skorkzony (uzgodniony), to trzeba będzie zapłacić. 

Radny p. Ryszard Gadomski powiedział, że koszt zostanie poniesiony, a mało realne staje się 
to, że ten park będzie rewitalizowany z uwagi na stan finansowy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że projekt będzie ważny trzy 
lata, a później można go uaktualnić. Dodał, że wynika to z umowy, która została wcześniej 
zawarta i musi być zrealizowana. Nadmienił, że większa szansa jest pozyskania środków na 
park, niż na jakąkolwiek infrastrukturę. Przybliżył sprawę. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska powiedziała, że szkoda byłoby 
stracić, bo z trudem została uzyskana zgoda konserwatora. 

2 



Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że zgodę uzyskano rok 
temu, a teraz są ostateczne uzgodnienia z MZDW. Wie, jakie są priorytety, które zgłaszają radni 
i będzie poruszał się w tym obszarze. Nadmienił, że jeżeli będzie możliwość, to takich środków 
nie można odtrącać. 

Radna p. Izabela Nadolska powiedziała, że może warto zwrócić uwagę na fundusz sołecki, 
który ma Bieżur1. Wszystkie inwestycje, które są w miejscowościach są robione z sołeckiego, 
więc czemu Bieżuń nie mógłby go przeznaczyć np. na park. Dodała, że on jest dla Bieżunia, tak 
jak dla innego sołectwa np. plac zabaw, czy remontowane sale. 

Radny p. Dan iel Liszewski powiedział, że o funduszu sołeckim chyba decydują mieszkańcy 
i jeżeli oni nie będą chcieli przeznaczyć na park, to my tak naprawdę nic nie możemy. 
Radna p. Izabela Nadolska odpowiedziała, że tak, tylko trzeba to zaproponować na zebraniu 
sołeckim. 

Radna p. Ewelina Liszewska powiedziała, że teraz z funduszu sołeckiego jest rob ione 
oświetlenie . 

Radna p. Izabela Nadolska odpowiedziała, że oświetlenie jest robione teraz, jak był pierwszy 
wniosek. Ona tylko mówi, w jaki sposób można by było, nie decyduje o funduszu sołeckim. 
Radny p. Marek Żurawski powiedział, że u niego w miejscowości z funduszu sołeckiego był 
sfinansowany cały projekt budowy oświetlenia ulicznego. 

Radna p. Ewelina Liszewska powiedziała, że w Bieżuniu też były np. na oświetlenie boiska. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska powiedziała, że to za duży 
ciężar, żeby to było z sołeckiego . 

Rad na p. Izabela Nadolska odpowiedziała, że oczywiście, że nie. Tylko chodzi, żeby w jakiś 
sposób być odciążonym . Nadmieniła, że szukamy gdzie i w jaki sposób można znaleźć 
pieniądze. 

Ad pkt 3. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta i Gminy Bieżuń na rok 2025. 

Przewodniczacy posiedzen'ia p. Piotr Karpiński odczytał treść projektu uchwały. 

Ska rbnik Gminy p. Katarzyna Budzich powiedziała, że po stronie dochodów dokonuje się 
zwiększenia z tytułu: wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat; 
wpływów z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej - dobrowolna 
wpłata na utrzymanie dróg, na wycenę mieszkania, darowizna z przeznaczeniem na wykonanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy bazy sportowej przy ZPO w Bieżuniu; 
planu dotacji celowej przeznaczonej na realizację rządowego programu - dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 
motywacyjnego na lata 2024-2027. Natomiast zmiany w wydatkach związane są z: realizacją 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; funduszem 
sołeckim - przesunięcia m i ędzy paragrafami; wynagrodzeniami bezosobowymi - umowa 
z palaczem i urnowa odnośnie audytu; refundacją kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu; 
dokumentacją projektowo-kosztorysową rozbudowy bazy sportowej przy ZPO w Bieżuniu; 

Ap 3 



dokumentacją projektowo-kosztorysową rewitalizacji parku miejskiego w Bieżuniu; realizacją 
programu rządowego dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego. 
Radny p. Daniel Liszewski zapytał o darowiznę na bazę sportową przy ZPO w Bieżuniu, jaka jest 
to kwota. 

Skarbnik Gminy p. Katarzyna Budzich odpowiedziała, że 33.500,00 zł. 
Radny p. Daniel Liszewski zapytał, czy można wiedzieć, od kogo to jest, czy jest to tajemnica. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że jest to mieszkaniec, który 
powiedział, że pomoże w opracowaniu dokumentacji i przeznaczy na to środki. Dodał, że 
pojawiły się programy „Sportowa Polska" i „Mazowsze dla sportu". Nadmienił, że z budżetu 
na 2025r. nie byto możliwości wykonania dokumentacji projektowej ze względu na brak 
środków. Jeżeli mieszkaniec udzieli zgody to powie, kto to jest. Warunkiem przystąpienia do 
programu jest opracowanie kosztorysu oraz pełna dokumentacja projektowa (,,Sportowa 
Polska"). Podał terminy składania wniosków. Poinformował, że projekt będzie na dwa boiska, 
jedno ze sztuczną murawą, drugie wielofunkcyjne. Ma deklarację, że dołożą się również do 
wykonawstwa. Takie inicjatywy trzeba pochwalić. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska powiedziała, że to bardzo 
piękna inicjatywa i niespotykana do tej pory. Dodała, że może p. burmistrz poprosi jeszcze 
o park. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor przedstawił programy, na które gmina 
złożyła wnioski: Mazowsze dla zwierząt - zapobieganie bezdomności zwierząt (refundacja); 
Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych - pokrycie dachowe i ocieplenie budynku 
w Stanisławowie; MIAS-y - remont budynku (dwa sołectwa złożyły się na tą inwestycję) oraz 
na siłownię zewnętrzną w Karniszynie (sołectwo przeznacza 10 tys. zł); na autobus -
maksymalna kwota dofinansowania pół miliona zł (kwota netto). W trakcie jest zakończenie 
I etapu działań w M-GOK w Bieżuniu (faktura w marcu) oraz oddanie placu budowy drogi od 
Karniszyn-Parcele w kierunku Sadłowa (jednoetapowe zadanie, które zakończy się najpóźniej 
30 czerwca, inwestycja prawie za 3mln zł, gdzie będzie brakowało środków). Poinformował, że 
bardzo jest możliwe, iż w kwietniu zabraknie środków. Zwrócił się do radnych z prośbą 
o rozważenie możliwości emitowania obligacji. Przedstawił procedurę wprowadzenia obligacji 
oraz jaka wpływa subwencja. 

Radny p. Daniel Liszewski zapytał, na ile lat są te obligacje. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że są one z określeniem 
terminu wykupu. Dodał, że wolałby tego nie robić, ale jest zagrożenie umów i środków 
z Polskiego Ładu. 

Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński zapytał o budowę dwóch boisk, bo z tego, co 
p. burmistrz powiedział, to są zapewnione środki od sponsorów. Jest pod ogromnym 
wrażeniem. Dodał, że dobrze byłoby, żeby radni wiedzieli coś więcej na ten temat. Dopytał, 
jakie są dofinansowania programów marszałkowskich. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że 350 tys. zł. 

4 



_B~dny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że jest boisko wielofunkcyjne przy liceum, 
które jest praktycznie trzy lata zamknięte i do tej pory nieuruchomione. Dopytał, jakie to będą 
boiska. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że wielofunkcyjne, typowy 
orlik. 

Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński zapytał, ile to będzie kosztowało, bo nic na ten temat 
nie wiadomo. Dopytał, czy przy tych problemach finansowych możemy liczyć na sponsora 
i p. Marszałka, że będziemy mie!i przez nich wybudowane boiska, czy tak będzie, czy nie 
zahaczy to o nasz budżet. Wydaje mu się, że jest to kolejna rzecz służąca mieszkańcom i jest 
za tym, żeby coś takiego powstało. Tylko, jeżeli to nie będzie tak sfinansowane i się okaże, że 
w którymś momencie będziemy znów potrzebować pieniędzy budżetowych, to wtedy nie 
będzie na wyremontowanie jakiegoś chodnika, czy odwodnienie ul. Zacisze, dlatego chciałby 
na ten temat coś więcej wiedzieć: jakie boiska, jakiej wielkości będą, szacowane koszty i ile da 
sponsor. Trochę brak mu ufności, co do tego, że może to tak pięknie wyglądać. Obawia się, że 
znowu coś wpuszczą „bocznymi drzwiami", a mieszkańcy powiedzą, że nie ma na drogi, a 
trzecie, czy czwarte boisko budujemy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że składany będzie wniosek 
--- ,,Sportowa Polska", gdzie można uzyskać 2 mln zł, natomiast odp. Marszałka można uzyskać 
350 tys. zł. Kwota 33.500,00 zł (słownie: trzydzieści trzy tysiące pięćset złotych) to wartość 
projektu. Umowa darowizny została podpisana i pieniądze są na koncie. Osoby, które się 
zaangażowały powiedziały, że na każdym etapie będą pomagać. 
Radny p. Daniel Liszewski zapytał, czy w programie „Sportowa Polska" jest wyznaczony wkład. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że jest określony. 
Radny p. Daniel Liszewski zapytał, czy do p. Marszałka 25%. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że maksymalna kwota 
dofinansowania 350 tys. zł, tj. 75% całości zadania kosztów kwalifikowalnych. 
Radny p. Ryszard Gadomski powiedział, że ma nadzieję, iż żadna złotówka z gminy nie pójdzie 
na realizację tego zadania. On byłby przeciwny dołożenia złotówki, jeżeli gmina miałaby brać 
udział w współfinansowaniu tych boisk. Uważa, że gminę na to nie stać tym bardziej, że brane 
są pod uwagę obligacje. Odnośnie obligacji chciałby wiedzieć, jakie to będą koszty i na jaką 
kwotę. Zapytał p. skarbnik o zwiększenie planu dochodów, czy w nim jest ujęta zwyżka 
podatków. 

Skarbnik Gminy p. Katarzyna Budzich odpowiedziała, że tak. Dodała, że od środków 

transportu. 

Radny p. Ryszard Gadomski zapytał o zmniejszanie w planie wydatków w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Skarbnik Gminy p. Katarzyna Budzich odpowiedziała, że jest to przesunięcie między 

paragrafami z wynagrodzeń bezosobowych na zakup środków żywności i podróże służbowe. 
Radny p. Ryszard Gadomski powiedział, że czasami widzi ciągnik gminny przy M-GOK. Zapytał, 
czy gmina świadczy usługę dla tej firmy, która wykonuje przebudowę M-GOK, czy ponosi 
dodatkowe koszty z tego tytułu, czy inwestor będzie rekompensował tą pomoc. 

5 



Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że odbierany jest materiał 
- gruz z tynków. Dodał, że umówił się z kierownikiem, że będzie refundowanie kosztów. 
Radny p. Ryszard Gadomski dopytał o sprawę kredytu, o której mówił p. burmistrz na 
poprzednich posiedzeniach. Zapytał, czy to nie jest już aktualne. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że jest to w trakcie. 
Przedstawił, jak wygląda sprawa pożyczki z KPO. 
Radna p. Katarzyna Kowalska zapytała, ile byłoby tego kredytu. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że to nie kredyt, tylko 
obligacje. Dodał, że co najmniej 1 mln zł, bo tyle brakuje do inwestycji przebudowy drogi Dębsk 
- Karniszyn-Parcele. 

Radna p. Katarzyna Kowalska powiedziała, że później nie może liczyć na drogi u niej i na 
dokończenie chodnika. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzei Sztybor odpowiedział, że gmina dołożyła się dwa 
razy po 50 tys. zł. 

Radna p. Katarzyna Kowalska odpowiedziała, że rozmawiała z p. starostą, że teraz niedużo by 
potrzebowali od gminy - może ze 20 tys. zł. Dodała, że p. starosta powiedział, że jeżeli gmina 
nie dołoży, to on nie dokończy tego chodnika. Nadmieniła, że to dla powiatu jest wielki wstyd, 
żeby zostawić mieszkańców odizolowanych od reszty wioski. 
Dyskutowano o sprawie chodnika. 

Radny p. Mariusz Czarnomski zapytał, czy dobrze zrozumiał, że na jedno boisko można złożyć 
wniosek na 2 mln zł. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że składane będą wnioski 
w dwóch programach. Nie ma stuprocentowej pewności, że dostaniemy. Liczy, że tak. Będzie 
robione na ile starczy środków z programów, które gmina otrzyma. Dodał, że boiska są na 
zgłoszenie, natomiast dodatkowa infrastruktura na pozwolenie . 
.!3.9dny p. Mariusz Czarnomski zapytał, ile gmina musi dołożyć środków własnych do tego. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że nie pamięta ile 
w programie „Sportowa Polska", natomiast u p. Marszałka 25%. 
B_adny p. Daniel Liszewski powiedział, że jest mówione, że nie możemy zrezygnować z drogi, 
bo dostaliśmy fundusze, to czy nas stać, żeby dołożyć tu. 
Radna p. Ewelina Liszewska odpowiedziała, że trzeba próbować, albo dostaniemy, albo nie 
dostaniemy. 

Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że kwestia jest zabezpieczenia, żeby nie 
utknąć tak jak przy hali. Dobrze, że ona została wybudowana, był za tym i popierał byłego 
przewodniczącego. Działali razem, żeby ta hala powstała. Dodał, że można tylko wtedy, kiedy 
będą środki zewnętrzne. Nadmienił, że do boiska przydałaby się wokół niego bieżnia ogólna. 
Wracając do sprawy środków powiedział, że szkoda, iż nie ma ich na remont i budowę dróg. 
Gmina sama nie udźwignie ze swoich środków tego typu działań, jak nie będzie programów 
zewnętrznych. Odnosząc się do środków z KPO powiedział, że gdyby ten park dałoby się z tym 
połączyć i w ramach tego wsparcia np. odbudować drzewostan, zrobić miejsce relaksu. 

6 



Zapytał, czy kanałek na ul. Sierpeckiej z tych środków udałoby się zrobić. Przedstawił różne 
propozycje. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że jest to do zastanowienia 
dla radnych. Inwestycje typu: park, miejsce relaksu nad wodą, wpisują się w KPO i jest to 
pożyczka. Chciał usłyszeć od radnych, żeby wypowiedzieli się w tej sprawie jednym głosem. 
Nadmienił, że KPO jest dla obszarów miejskich i związane jest z relaksem, a nie to, co radni 
najczęściej zgłaszają - głownie infrastrukturę drogową. 
Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że jeżeli park kosztuje powiedzmy milion 
złotych, a dostaniemy z KPO 999 tys. zł to, dlaczego mielibyśmy zrezygnować z jego budowy. 
Wolałby, żeby została zrobiona ulica, bo ludzie bardziej tego oczekują niż strefy relaksu. 
Przewodnicząca Rady Mieiskiel w Bieżuniu p. Barbara Rogowska powiedziała, że trzeba 
uświadomić społeczeństwo, że nie jest tak, że wybieramy park, a nie ulice, bo nie ma 
możliwości, żeby zrobić ulice, że nie ma wyjścia, a szkoda, żeby zmarnować te pieniądze. 
Radna p. Ewelina Liszewska powiedziała, że zapotrzebowanie jest bardzo duże. Myśli, że na te 
sportowe warto spróbować. Dodała, że zapoznawała się z nimi. Nadmieniła, że próby 
pobudowania orlika byty już w 2019r. i pozyskano pieniądze z funduszu sołeckiego na projekt, 
ponieważ bez niego nie można wziąć udziału w tych programach. Niestety kwota projektu 
przewyższała fundusz sołecki. Pieniądze nie zostały dołożone i projekt ten nie powstał. Jeżeli 
teraz jest taka możliwość, to dajmy szansę i spróbujmy. Boisko typu orlik jest potrzebne. 
Trenuje grupy młodzieżowe i przepisy o tym mówią, że dzieci do 12 roku życia mecze powinny 
rozgrywać na orliku. Są jedną z nielicznych drużyn, która orlika nie ma. Wszędzie, gdzie jeździ 
to są orliki. Myśli, że warto spróbować. 
Radny p. Ryszard Gadomski powiedział, że jeżeli chodzi o boiska, to jest za tym, ale tylko pod 
warunkiem, że gmina nie dokłada ani złotówki do tego całego zadania. Zgodził się z radnym 
p. Krzysztofem Grzegorzem Jabłońskim, żeby postawić na zieleń w Bieżuniu, ale też jest 
warunek. Rozumie, że można pozyskać pieniądze z KPO, ale jest to pożyczka. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że jest dłuższy okres 
pożyczkowy i jest ona na 1%. 
Radny p. Ryszard Gadomski powiedział, że on by rozumiał, gdyby z KPO można pozyskać 
pieniądze na drogi. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska powiedziała, że jeżeli radni 
będą mówić jednym głosem, to p. burmistrz zajmie się pozyskaniem funduszy i organizacją 
tego wszystkiego. Przedstawiła dwa wyjścia: jesteśmy za tym oraz zgadzamy się, że musimy 
iść do przodu i nie ma innej możliwości, albo zostaniemy i będziemy w „ciemnogrodzie", nie 
będzie żadnego młodego mieszkańca, bo oni wyjadą. 
RadnY. p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że jest „za" tym optymizmem. Dodał, że 
z „duchem czasu" to jest to, żeby wszyscy mieli wodociąg, oświetlenie, drogi, kanalizację, to 
jest niezbędne minimum. Powinna na to być możliwość pozyskiwania środków. Organy władzy 
wyższej, tej nad nami, powinny myśleć o tym, że istnieją takie miejscowości, które nie mają 
specjalnie wysokich dochodów, a mają infrastrukturę drogową różną inną, którą trzeba 
wesprzeć. KPO nie załatwi sprawy. 

7 



Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska powiedziała, że jak radni 
czytają i się orientują, to przy nowych inwestycjach trzeba mieć 50% funduszy. Burmistrz 
walczy, żeby utrzymać i zrealizować to, co już mamy. Dodała, że subwencje rządowe będą tylko 
na przetrwanie małych samorządów. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor powiedział, że złożono wniosek na remont 
drogi w Karniszynie. Dodał, że 27 stycznia została ogłoszona lista rekomendowanych 
inwestycji. Bieźur1 nie znalazł się na niej, jest na liście rezerwowej. Nadmienił, że nie ma tak, 
że na wszystko się otrzymuje. 

Radny p. Daniel Liszewski zapytał, czy w przypadku wybudowania boisk będą one płatne, czy 
bezpłatne. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że bezpłatne. Dodał, że takie 
warunki były określane w naborze. 

Bad ny p. Daniel Liszewski dopytał, czy w jakimś okresie, czy cały czas. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że teraz nie jest w stanie 
odpowiedzieć. 

Radny p. Ryszard Gadomski zapytał p. burmistrza, czy poczynił starania, żeby zabiegać 
o projekt, żeby udało się go zrobić z listy rezerwowej. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że tak. 
Radna p. Katarzyna Kowalska zapytała, czy druga nalewka w Karniszynie jest potrzebna, bo 
u niej nie ma jeszcze pierwszej. 

B_adny p. Ryszard Gadomski odpowiedział, że była taka możliwość, to z niej skorzystano. Jeżeli 
teraz jest możliwość pozyskania z KPO na park, to nie będzie przeciwko. Chociaż może 
niektórzy powiedzą, że po co robić w Bieżuniu. Nie można powiedzieć, że w Bieżuniu nie ma 
się robić, bo tylko wioski. Trzeba robić tam, gdzie można pozyskać pieniądze. Był projekt, na 
który można było pozyskać pieniądze. Dodał, że jest przepust do zrobienia, który zawala się. 
Jeżeli stanie się tam tragedia, to ciekawe, kto będzie za nią odpowiadał. Została tam zrobiona 
jedna nakładka asfaltowa i wymagana jest druga, ponieważ cała jest popękana i się rozsypie. 
Na to była możliwość złożenia projektu, bo były uzgodnienia środowiskowe. Nawet 
p. burmistrz Andrzej Szymański mówił, że jest to jedyna droga, na którą można ubiegać się 
o pieniądze. 

Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że ma nadzieję, że nastały czasy innego 
p. burmistrza i inny styl będzie prowadzenia inwestycji. Zapytał, dlaczego nie była inna droga 
robiona, dlaczego ul. Polna nie była przygotowana, bo urzędnik nie zrobił dokumentów, gdyż 
nie miał polecenia ich zrobienia. Uważa, że wnioski radnych powinny być rozpatrywane 
wspólnie i wtedy umawiać się, na co oraz w jakim kierunku idziemy. 
Dyskutowano o wnioskach i inwestycjach. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński o godz. 11:31 zarządził przerwę, o godz. 11:47 
wznowiono obrady. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor powiedział, że są mieszkańcy i inwestorzy 
na naszym terenie, którzy popierają nasze inicjatywy i działają na szerokim spektrum spraw. 

8 



Jednym z takich działań jest zaangażowanie kilku organizacji i mieszkańców w Łowisko Borek. 
Są prywatni inwestorzy, którzy się dokładają i organizacje, które wnoszą dość dużo. Dodał, że 
zarządzeniami z końca stycznia powołał Komitet Społeczny łowiska oraz regulamin. Zwrócił się 
do radnych, o możliwość wprowadzenia jednorazowego karnetu na dany dzień, gdzie mógłby 
korzystać każdy. Dotychczas było tak, że łowisko było tylko dla mieszkańców gminy Bieżuń. 
Zapytał, czy może wprowadzić jednorazową opłatę dla każdego. 
Radny p. Daniel Liszewski zapytał, czy złapane ryby wtedy się wypuszcza, czy mogą zabrać. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że byłoby to 40 zł za 
jednorazowe wejście danego dnia. 
Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że powinni usłyszeć zdanie Komitetu 
Społecznego. Zapytał, czy byli oni za takim czymś. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że tak. 
Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że byłby za tym, żeby wprowadzić taką 
opłatę na zasadzie łowienia „no kill". Dodał, że co roku te łowisko nawet jak jest zarybiane, to 
jednak ma ogromne straty w wodzie. Zaproponował wprowadzenie limitu jednorazowych 
zezwoleń w danym roku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska powiedziała, że wprawdzie 
nie jest wędkarką, ale słucha jak jej mąż sobie radzi z tym. Wykupuje jednodniowe karty, które 
stosują wszyscy i to żadna nowość. 
Radny p. Ryszard Gadomski zapytał, czy znosimy karnet. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że karnet jest na 250 zł, a 
to jest jednorazowe, okazjonalne. 
Radny p. Mariusz Czarnomski dopytał, czy jednorazowo ma rozumieć, że raz na miesiąc. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że jednorazowo. Dodał, że 
opłata byłaby za dany dzień. 
Radoy p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że radni zdecydowali wtedy, żeby to było 
tylko gminne. Była taka wola, żeby nie wpuszczać z zewnątrz, tylko dla mieszkańców za 
skromne opłaty, żeby się samo gospodarczo utrzymało. Pozbawiono możliwości 
funkcjonowania stowarzyszenia, które na tym łowisku kiedyś się ukonstytuowało. Teraz jest 
grupa, która tym bardzo się zainteresowała i swoje środki kładzie. Poprawiła też stan wody. 
Proponowałby limit dzienny, żeby się nieokazało, że wędkarze, którzy na początku sezonu są 
dosyć liczni na tym łowisku, nie będą mieli gdzie usiąść. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że dał regulamin, w którym 
jest określony limit. Zarybianie będzie na wiosnę ze środków, które zostały wpłacone przez 
łowiących i organizatorów oraz z urzędu ze sprzedanych karnetów w ubiegłym roku. Również 
są działania, żeby poprawić wygląd całego obszaru, zwiększyć monitoring i rozbudowę wiat. 
Ma obietnice od inwestorów, że dołożą materiału. Myśli, że zmieni ono jeszcze w tym roku 
swój wygląd bez udziału środków własnych. 
Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński przedstawił swoje obawy, w przypadku, kiedy nie będzie 
limitu dziennego i rocznego . 
.B.~dny p. Mariusz Czarnomski dopytał, czy ci, co płacą 250 zł nie mają limitów, czy mają. 

9 



Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że jednodniowe byłyby „no 
kill" . 

Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że jest za tym, ale za wprowadzeniem limitu 
takich zezwoler1. 

Radny p. Daniel Liszewski zapytał, czy te 40 zł będzie przeznaczone na zarybianie. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że tak. 
Radny p. Ryszard Gadomski zapytał, czy encyklopedia jest w gminie. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że tak. Dodał, że wraz z nią 
byto pismo informujące, dlaczego znalazła się nie pod tym adresem oraz sugestia - możliwość 

jej wykupienia. Zakup byt na urząd, więc nie może tego sprzedać. 
Radny p. Ryszard Gadomski zapytał, czy ma rozumieć, że jest osoba zainteresowana 
odkupieniem. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że tak. Dodał, że nie może 
coś kupować i sprzedawać. Może przeznaczy to na cele charytatywne, jeszcze zobaczy. 

Ad pkt 4. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy 
oraz udziałów w nieruchomości wspólnej. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński odczytał treść projektu uchwały oraz 
uzasadnienie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor powiedział, że najemca wystąpił 

o wykupienie lokalu. Dodał, że jest to ostatnie mieszkanie, które będzie wykupione. 
Przedstawił, na jakim etapie wykupu są poprzednie dwa lokale. 
Radny p. Krzvsztof Grzegorz Jabłoński zapytał, o kwotę wykupu. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że ok. 100 tys. zł. 
Radny p. Marek Żurawski zapytał, czy to jest z bonifikatą. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że tak. 
Radny .p. Ryszard Gadomski zapytał, czy te dwa wcześniejsze mieszkania też były sprzedane 
w takiej kwocie. 

Burmist rz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztvbor odpowiedział, że pieniądze jeszcze nie 
wpłynęły. Dodał, że też ok. 100 tys. zł. 

Radny p. Ryszard Gadomski zapytał o działkę w Karniszynie, w którym jest miejscu. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że są to krzaki przy rondzie. 
Dodał, że wystąpił sąsiad, który chce to uporządkować. 

,B_ado.v p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że jest to piękne miejsce na reklamę i można 
by uzyskiwać z tego dochody. Dopytał, czy gmina może sprzedawać miejsce na reklamę. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że są opłaty za zajęcie pasa, 
terenu należącego do gminy. 

Radny p. Ryszard Gadomski zapytał, jaki będzie to koszt. 

10 



Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że będzie wycena. Dodał, 
że jak radni wyrażą zgodę, to zostanie ona przeprowadzona. 
Radna p. Izabela Nadolska zapytała, jako jaka działka jest ona w ewidencji. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że tego nie wie. 
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej poszła spytać pracownika ds. nieruchomości, jaka jest to 
działka. 

Ad pkt 5. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 
położonej w Karniszynie. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpit'lski odczytał treść projektu uchwały. 
Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński poprosił, żeby p. burmistrz do sesji się zastanowił, czy 
z tej dziatki można czerpać korzyści finansowe dla gminy. 
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej poinformowała, że na dzień dzisiejszy jest to nieużytek 
rolny. 

Ad pkt 6. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bieżuń w 2025 roku". 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński odczytał treść projektu uchwały. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor powiedział, że program jest 
opracowywany corocznie. Dodał, że został przygotowany na stanowisku ds. ochrony 
środowiska. Poinformował, że p. Agnieszka Kosek z dniem 1 lutego została powołana na 
Zastępcę Burmistrza. Poprosi ją na sesję, żeby wszystkim przedstawić. Opracowała ona 
również Analizę ubóstwa energetycznego. Zgłaszały się firmy zewnętrze, żeby ją opracować 
i chciały za to ponad 10 tys. zł. 

Raąny p. Marek Żurawski zapytał, czy nieodpłatnie. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzei Sztybor odpowiedział, że w ramach swojego 
stanowiska. Nawiązał do sprawy magazynu w Kocewie mówiąc, że rozmawiał z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii, która powiedziała, że nie jest uprawniona, żeby zabierać stanowisko 
w sprawie petycji, natomiast w przypadku, gdy ten obiekt zostanie wybudowany wówczas nad 
tym czuwa, żeby zostały zachowane standardy. Przedstawił, jakie pisma były w tej sprawie. 
Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że jeżeli weterynaria dostaje petycję, to 
odpowiedź powinna być. 

Radny p. Daniel Liszewski zapytał, czy jeżeli został powołany Zastępca Burmistrza, to ma 
rozumieć, że sekretarza już nie będzie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że kontrola Regionalnej lzby 
Obrachunkowej wskazała, że powinien być zastępca, wtedy sekretarz był. Na tą chwilę nie 
planuje powołania sekretarza. Dodał, że za tydzień dwie panie odchodzą na emeryturę. 

ł 11 



Nadmienił, że jest konkurs na kierownika M-GOPS. Dwie panie spełniły warunki i jutro będzie 

kolejny etap. 

Radny p. Daniel Liszewski zapytał, czy zastępca będzie na całym etacie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że nie. Dodał, że 11/12 to 

etat ochrony środowiska, a 1/12 zastępcy. 

Radny p. Daniel Liszewski zapytał o obowiązki sekretarza, czy ta pani jest w stanie na 1/12 

zastąpić obowiązki sekretarza. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że tak. 

Radny p. Danie! Liszewski dopytał, czyli sekretarz był niepotrzebny. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że ciężko jest powiedzieć, 

bo sekretarza nie było przez rok czasu i obowiązki wykonywało część pracowników. Dodał, że 

jest paru pracowników, którzy bardzo dużo się angażują. Przychodzą z inicjatywami 

i podpowiadają. Przedstawił informacje, które otrzymał w trakcie posiedzenia dotyczące 

programów na budowę boisk. Poinformował, że jeden program jest refundowany, a drugi to 

dotacja. Nadmienił, że przeanalizują to jeszcze, bo lepiej, żeby była to dotacja niż refundacja, 

gdyż wtedy trzeba wyłożyć pieniądze. 

Radna p. Katarzyna Kowalska zapytała, co się stało, że odszedł. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że zrezygnował. 

Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że p. burmistrz podjął słuszną decyzję 

wyznaczając Zastępcę Burmistrza. Dodał, że tak powinno być. Nadmienił, że sekretarz też 

będzie potrzebny. Jest za tym, żeby on był. 

Radny p. Marek Żurawski zapytał, czy ten program zmienił się w stosunku do poprzedniego 

roku. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztvbor odpowiedział, że złożono wniosek 

w programie związanym ze sterylizacją zwierząt . 

.Badn_y __ p. Marek Żurawski zapytał, czy przeznaczona kwota - 50 tys. zł to więcej, czy mniej niż 

byto. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że podobna kwota. Dodał, 

że w tej chwili są dwa psy. 

Radny p. Marek Żurawski zapytał, czym się zajmuje pan z Małocina. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że wcześniej był pan 

z Kocewa, albo Myślina. Dodał, że dotyczy to odbioru bydła. 

Radna p. Ewelina Liszewska zapytał, czy tutaj też za gotowość płacimy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bieżuń p. Andrzej Sztybor odpowiedział, że nie. 

Ad pkt 7. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia procedury przyjmowania i obsługi zgłoszeń zewnętrznych 

kierowanych do Rady Miejskiej w Bieżuniu oraz podejmowania działań następczych. 

PrzewodniczącY'. posiedzenia p. Piotr Karpiński powiedział, że z materiałów, które zostały 

przekazane marny wyznaczyć dwie osoby, które będą przyjmować zgłoszenia. 

12 



Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska poprosiła inspektor 
ds. obsługi Rady Miejskiej, żeby wytłumaczyła radnym procedurę. 

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej przedstawiła, w jakiej formie mogą być składane 
zgłoszenia nieprawidłowości. Dodała, że przekazała ustawę o ochronie sygnalistów. 
Przedstawiła, czego dotyczy projekt uchwały. 

Radna p. Izabela Nadolska zapytał, czy do przyjmowania zgłoszeń można wyznaczyć urzędnika. 
Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński odpowiedział, że tak. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska zaproponowała p. inspektor 
ds. obsługi Rady Miejskiej. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński zwrócił się do radnych, żeby się wypowiedzieli, 
czy p. inspektor może być. 

Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że mamy Przewodniczącą Rady Miejskiej 
w Bieżuniu, która stoi na czele rady. Uważa, że jeżeli jest taki wymóg, to zgłasza p. Barbarę 
Rogowską. 

Przewodnicząca Rady Mieiskiei w Bieżuniu p. Barbara Rogowska odpowiedziała, że ona się nie 
uchyla. Myśli, że bardzo dobrym kandydatem będzie Zastępca Burmistrza i inspektor ds. 
obsługi Rady Miejskiej. 

Radny p. Daniel Liszewski powiedział, że przychyla się do wypowiedzi radnego p. Krzysztofa 
Grzegorza Jabłońskiego, dlatego, że jeżeli ktoś z pracowników chciałby zadzwonić, to 
wiadomo, że będzie mu trudno rozmawiać z inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej, czy Zastępcą 
Burmistrza, wtedy jak najbardziej byłaby p. przewodnicząca, jako osoba bezstronna. 
Przewodnicząca Rady Mieiskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska odpowiedziała, że 

p. inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej zostaje. 

Dyskutowano na temat przyjmowania zgłoszeń. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński przeprowadził głosowanie nad kandydatami do 
przyjmowania zgłoszeń: p. przewodniczącą i p. inspektor. Nikt nie był przeciwny. 
W wyniku głosowania ustalono, że zgłoszenia będą przyjmować: Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bieżuniu p. Barbara Rogowska i inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej p. Izabela 
Sztybor. 

Ad pkt 8. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej w Bieżuniu na 
rok 2025. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
o przedstawienie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025r. 

Przewodniczący Komisii Rewizyjnej p. Ryszard Gadomski przedstawił plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2025r. 

Przewodniczący Komisji p. Piotr Karpiński zapytał, czy są pytania. 
Nie było pytań. 

13 



Przewodniczący posiedzenia, przewodniczący Komisji Rolnictwa, leśnictwa i Ochrony 

Środowiska p. Piotr Karpiński przedstawił plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska na rok 2025. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński zapytał, czy są pytania. 

Nie było pytań. 

Przewodniczący Kornisii Skarg, Wniosków i Petycji p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński przedstawił 

plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2025. 

Przewodniczący Komisji Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 

Ochrony Dróg i Mienia p. Marek Żurawski przedstawił plan pracy Komisji Prawa, 

Bezpiecze11stwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Ochrony Dróg i Mienia na 2025 rok. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński zapytał, czy są zastrzeżenia, do któregoś 

z planów. 

Nie było zastrzeżeń. 

Ad pkt 9. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych komisji Rady Miejskiej 

w Bieżuniu. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński poinformował, że na najbliższej sesji odbędzie 

się ślubowanie nowej radnej, która będzie w dwóch Komisjach: Komisji Zdrowia, Spraw 

Socjalnych Oświaty i Kultury oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Zapytał, 

czy są_ zastrzeżenia do projektu. 

Nie było zastrzeżeń. 

Ad pkt 10. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński poinformował, że projekt związany jest 

z wyborami w m. Wieluń-Zalesie, gdzie nowym sołtysem została p. Marzena Wrona. 

Zapytał, czy są pytania. 

Nie było pytar1. 

Ad pkt 11. 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 28.01.2025r. w sprawie petycji z dnia 

02.01.2025r., projekt uchwały w sprawie petycji z dnia 02.01.2025r. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński przedstawił: 

czego dotyczyła petycja, wypowiedzi członków Komisji oraz stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w tej sprawie. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński odczytał projekt uchwały w sprawie petycji 

z dnia 02.01.2025r. Zapytał, czy są pytania. 

Nie było pytań. 

14 



Ad pkt 12. 

Sprawozdanie z działalności OSP Gminy Bieżuń za rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 

Ochrony Dróg i Mienia p. Marek Żurawski w zastępstwie Komendanta Gminnego odczytał 

sprawozdanie z działalności OSP Gminy Bieżuń za rok 2024. 

Przewodn iczący posiedzenia p. Piotr Karpiński zapytał, czy są pytania. 

Nie było pytar'1. 

Ad pkt 13. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petvcji p. Krzvsztof Grzegorz Jabłoński przedstawił 

sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok. 

Ad pkt 14. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za 2024 rok. 

Przewodniczący posiedzenia, przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska p. Piotr Karpiński przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska za 2024 rok. Zapytał, czy są pytania. 

Nie byto pytar1. 

Ad pkt 15. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 

Przeciwpożarowej, Ochrony Dróg i Mienia za 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 

Ochrony Dróg i M ienia p. Marek Żurawski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji 

Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Ochrony Dróg i M ienia za 

2024 rok oraz informacje z ostatniego posiedzenia Komisji, które odbyło się 11.02.2025r. 

Nadmienił, że Komisja zwróciła się z wnioskami do Starostwa Powiatowego w Żurominie oraz 

Urzędu Miasta i Gminy w Bieżuniu, które dotyczyły: 

- usytuowania dwóch luster, przy drodze powiatowej w miejscowości Sadłowo - skrzyżowanie 

drogi gminnej 460101W {Dębsk - Karniszyn-Parcele) z drogą powiatową 4632W (Sadłowo -

Sławęcin - Zgliczyn Kościelny); 

- remontu drogi powiatowej nr 4634W Bieżuń - Drzazga na odcinku od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 541 do miejscowości Bielawy Gotuskie; 

- przycięcia korony drzew w m. Sławęcin - przy drodze powiatowej 4632W (Sadłowo -

Sławęcin - Zgliczyn Kościelny}, które zasłaniają oprawy lamp ulicznych; 

- oznakowania znakiem T-16 - miejsca wyjazdu wozu strażackiego przy OSP w Sadłowie, na 

drodze gminnej 460101 W (Dębsk - Karniszyn-Parcele) . 

15 



Przedstawił odpowiedź p. burmistrza w sprawie oznakowania znakiem T-19 miejsca wyjazdu 

wozu strażackiego. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński zapytał, czy są pytania. 

Nie było pytań. 

Ad pkt 16. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Ryszard Gadomski przedstawił sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej za rok 2024. 

Ad pkt 17. 

Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przeprowadzonym posiedzeniu i kontroli. 

Przewodniczący Komisji Rewizvinej p. Ryszard Gadomski przedstawił informację 

o przeprowadzonej kontroli. 

Ad pkt 18. 

Przedstawienie pism, które wpłynęły do Rady Miejskiej w Bieżuniu . 

Przewodn icząca Rady Mieiskiei w Bieżuniu Pani Barbara Rogowska przedstawiła pisma, które 

wpłynęły do Rady Miejskiej w Bieżuniu: 

• do wiadomości: z dnia 29.12.2024r. mieszkanki Kazachstanu w sprawie stworzenia 

warunków do osiedlenia się. 

Przybliżyła jego treść. 

Dodała, że na poprzednich posiedzeniach nie zajmowaliśmy się tymi sprawami ze 

względu na brak warunków mieszkaniowych oraz zatrudnienia. Zapytała, czy ktoś chce 

zabrać głos w tej sprawie. 

Nikt nie zabrał głosu. 

• do wiadomości: nr ZPl.6720.1.2024 z dnia 30.12.2024r. Burmistrza Miasta i Gminy 

Bieżuń - odpowiedź na wniosek w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w m. Małocin dla działek o nr ewid. 51/1, 51/2, 

51/3 i 51/4. 

Przybliżyła jego treść. 

Zapytała, czy ktoś chce zabrać głos. 

Nikt nie zabrał głosu. 

• do wiadomości: nr ZPl.6720.2.2024 z dn. 30.12.2024r. Burmistrza Miasta i Gminy 

Bieżuń - odpowiedź na wniosek w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w m. Małocin dla działek o nr ewid. 149. 

Przybliżyła jego treść. 

16 



Zapytała, czy ktoś chce zabrać głos. 

Nikt nie zabrał głosu. 

• nr FN.3202.3.2025 z dn. 22.01.2025r. Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń - przekazanie 

sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego: Zespół Placówek Oświatowych w Bieżuniu i Samorządowa Szkoła 

Podstawowa w Stawęcinie. 

Przybliżyła jego treść. 

Radny p. Daniel Liszewski powiedział, że jeżeli nauczyciele będą zarabiali więcej, będą 

mieli więcej godzin, to nie będzie im trzeba płacić wyrównania, czyli nie dostaną 

pieniędzy za nieprzepracowaną pracę. Dodał, że lepiej dać im więcej godzin i niech 

pracują z dziećmi, niż później wypłacać wyrównania. 

Radny p. l<rzysztof Grzegorz Jabło11ski powiedział, że wyliczanie średnich na podstawie, 

która jest w całej Polsce uderza w biedniejsze samorządy, ale w jakiś sposób chroni 

interesy płacowe nauczycieli. Dodał, że wyraźnie widać, iż w grupie najbardziej 

wykształconej- nauczycieli dyplomowanych nie uzyskują oni średnich i gmina dopłaca 

do tego 150 tys. zł. Przedstawił wyliczenia z ostatnich lat płacy nauczycielskiej do 

średniej płacy w Polsce. Nadmienił, że czas na zmiany. 

• do wiadomości: z dnia 22.0l.2025r. mieszkańca Kazachstanu - prośba o pomoc 

w przesiedleniu się do Polski w ramach repatriacji. 

Przybliżyła jego treść. 

Zapytała, czy ktoś chce zabrać głos. 

Radny p. Krzysztof Grzegorz Jabłoński powiedział, że dopóki nie będzie jasnej sytuacji, 

co do decyzji, która została kiedyś podjęta to, co możemy myśleć o ewentualnym 

zaproszeniu kolejnych repatriantów skoro nie ma odpowiedzi, że chcieliby skorzystać. 

Dodał, że mamy jeden !okal. Nadmienił, że trzeba wiedzieć, jakie też są plany 

p. burmistrza, co do funkcjonowania „Ośrodka Zdrowia". Zaproponował, żeby na razie 

tych wniosków nie rozpatrywać, bo dzisiaj nie ma takich możliwości. Może przyjdzie 

taki czas, że będziemy mogli pomóc. 

• do wiadomości: z dn. 31.0l.2025r. mieszkańca Sadłowa - wniosek w sprawie zmiany 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dz. o nr ewid. 283/1 i 283/2 

w m. Sadłowo - przypisanie symbolu literowego RP. 

Przybliżyła, czego dotyczy. 

• do wiadomości: z dn. 31.0l.2025r. mieszkańca Sadłowa - wniosek w sprawie zmiany 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dz. o nr ewid. 283/1 i 283/2 

w rn. Sadłowo - przypisanie symbolu literowego SR. 

Przybliżyła, czego dotyczy. 

• do wiadomości: z dn. 30.0l.2025r. sołtysa s. Stawiszyn-Zwalewo - prośba o zakup 

i montaż wiaty przystankowej w m. Stawiszyn-Zwalewo oraz z dn. 05.02.2025r. 

o nr DZ.7234.2.2025 - odpowiedź p. burmistrza. 

Przybliżyła, ich treść. 

17 



Radna p. Izabela Nadolska powiedziała, że dzieci czekające na autobus nie mają żadnej 

ochrony przed wiatrem i deszczem. Zastanawia się, jak ona ma wytłumaczyć 

mieszkańcom, że nie ma parę tysięcy na wiatę dla dzieci, które marzną i mokną, nie ma 

na tablicę za paręset złotych, a z drugiej strony gmina planuje wyremontować park 

i zrobić dwa boiska. Myśli, że to problem nie tylko jej sołectwa, ale też innych sołectw. 

Nadmieniła, że od ludzi słyszy, że na Bieżuniu jest tyle robione. 

Radny p. Ryszard Gadomski powiedział, że wiatę to rozumie, bo jest to duży koszt. 

• do wiadomości: z dn. 30.01.2025r. sołtysa s. Stawiszyn-Zwalewo - prośba o usunięcie 

drzewa rosnącego przy drodze gminnej w m. Stawiszyn-Zwalewo oraz 

z dn. 05.02.2025r. o nr DZ.6131.2.2025 - odpowiedź p. burmistrza. 

Przybliżyła, ich treść. 

• do wiadomości: z dn. 30.01.2025r. sołtysa s. Stawiszyn-Zwalewo- prośba o ustawienie 

tablicy informacyjnej w m. Stawiszyn-Zwalewo oraz z dn. 05.02.2025r. 

o nr DZ. 7234.1.2025 - odpowiedź p. burmistrza. 

Przybliżyła, ich treść. 

Radny p. Ryszard Gadomski powiedział, że tablica informacyjna nie jest problemem. 

Dodał, że mieszkańcy Karniszyna potrafili sami ją zrobić. Nadmienił, że szkoda 

pieniądze sołeckie przeznaczać na tablicę, bo można je wydać, na co innego. Wiatę 

rozumie, bo dzieci powinny mieć się gdzie schować. Wie, że obowiązkiem gminy 

powinno być instalowanie tablic informacyjnych, bo tam są informacje, które płyną 

z gminy. Czasami można wyjść z własną inicjatywą i zrobić coś samemu. 

Radna p. Izabela Nadolska powiedziała, że tablicę zrobią sami i może też wiatę 

z sołeckich, bo chcą zadbać o dzieci. Dodała, że czują się zapomniani w każdej sytuacji, 

poniewaź z drobnymi rzeczami sołectwo zostało same sobie, gdzie widać, że w innych 

miejscach są. Nadmieniła, że ludzie tego nie rozumieją. 

Radna p. Katarzyna Kowalska powiedziała, że jeżeli nie ma pomocy z gminy, to gdzie 

mają się udać. 

Radny p. Ryszard Gadomski powiedział, że mówiono to parę razy na Komisjach 

i sesjach, źe skoro nie ma subwencji wyrównawczych, które wpływały wcześniej 

w ilości 1.600.000 zł, nawet 1.900.000 złto, czego możemy oczekiwać. Dodał, że będzie 

bieda, bo skąd weźmiemy na to pieniądze. 

Radna p. Iwona Dymek powiedziała, że chociażby z naszych podatków. 

Radny p. Ryszard Gadomski poprosił p. Iwonę Dymek, żeby pokazała skąd, skoro 

p. burmistrz mówi o obligacjach. 

Radna p. Iwona Dymek odpowiedziała, że ona nie jest skarbniczką także nie wie. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbar Rogowska powiedziała, że podatki 

są stosunkowo niskie. 

Radna p. Iwona Dymek odpowiedziała, że są. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu p. Barbar Rogowska odpowiedziała, że 

będzie taka polityka finansowa, żeby tylko przetrwać. 

18 



Radny p. Ryszard Gadomski powiedział, że fundusz sołecki w większości 

miejscowościach nie jest przeznaczany na integrację, ale w wielu jest. Dodał, że 

w 2025r. razem ze Sławęcinem jest przeznaczone ponad 60 tys. zł. Sławęcin rozumie, 

bo mają 100-lecie OSP. Nadmienił, że nieraz jeden z mieszkańców Karniszyna 

powtarzał, że jeżeli chce się zabawić to 100 zł się złoży i nie trzeba przeznaczać 

sołeckiego na imprezę. 

Radny p. Daniel Liszewski powiedział, że z drugiej strony jest taka prawda, że są zadania 

własne gminy, na które gmina powinna mieć. Dodał, że to mieszkańcy decydują. 

Zapytał, czy Dzień Dziecka jest imprezą integracyjną. Nadmienił, że korzysta cała 

gmina, a pieniądze idą z funduszu sołeckiego Bieżunia. 

• do wiadomości: z dnia 16.02.2025r. mieszkanki Rosji-prośba o rozważenie możliwości 

przyznania mieszkania, jako osobom uznanym przez Konsula za osoby polskiego 

pochodzenia. 

Przybliżyła treść. 

Przewodniczący posiedzenia p. Piotr Karpiński powiedział, że podtrzymujemy, że nie 

przyjmujemy. 

Ad pkt 19. 

Wolne wnioski i informacje. 

• Rad na p. Katarzyna Kowalska zwróciła się o skierowanie równiarki na drogi: Adamowo, 

Siedliska i Pozgę, bo nie da się jeździć. 

Przewodn iczący posiedzenia p. Piotr Karpiń ski odpowiedział, że przekaże to 

p. burmistrzowi. 

Radny p. Marek Żu rawsk i powiedział, że jak równiarka pokaże się na terenie gminy, to 

wszędzie objedzie tylko w tej chwili nie ma warunków. 

Radna p. Katarzyna Kowalska odpowiedziała, że od niedzieli będą warunki. Dodała, że 

samochody się niszczą. 

Radny p. Marek Żu rawsk i odpowiedział, że wszędzie jest to samo. Sądzi, że jak 

przyjdzie, to będzie objeżdżała cały teren gminy, nie tylko jedną miejscowość. Dodał, 

że po zimie jest to rzecz normalna. 

Radna p. Katarzyna Kowalska powiedziała, że nie było śniegu i można te pieniądze 

zainwestować w wyrównanie dróg. 

Radna p. Iwona Dymek odpowiedziała, że na to nie było pieniędzy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiei w Bieżu niu p. Barbar Rogowska odpowiedziała, żeby 

zobaczyć jak powiat i województwo dba o drogi. Dodała, że całe szczęście, że nie ma 

wypadków. 

Radny p. Krzysztof Grzegorz Ja bło ńsk i odpowiedział, że wojewódzka była dobra. 

19 



Ad pkt 20. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady 

Miejskiej w Bieżuni u p. Piot r Ka rpiński o godz. 13:48 zamknął posiedzenie. 

Do protokołu załącza się: 

• listę obecności; 

• projekty uchwał; 

• stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dn. 28.0l.2025r. w sprawie petycji 

z dn. 02.01.2025r.; 

• kserokopię opinii prawnej w sprawie petycji z dn. 02.01.2025r.; 

• kserokopię pisma nr UCiDK 1/2025 z dn. 02.01.2025r. Urzędu Centralnej i Demokratycznej 

Kontroli; 

• kserokopię sprawozdania z działalności OSP Gminy Bieżuń za rok 2024; 

• sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok; 

• sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska za 

2024 rok; 

• sprawozdanie z działalności Komisji Prawa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 

Przeciwpożarowej, Ochrony Dróg i Mienia za 2024 rok; 

• kserokopię sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2024; 

• kserokopię protokołu pokontrolnego z przeprowadzonej kontroli kosztów utrzymania OSP 

w 2023r.; 

• kserokopię pisma z dn. 29.12.2024r. mieszkanki Kazachstanu; 

• kserokopię pisma nr ZPl.6720.1.2024 z dn. 30.12.2024r. Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń; 

• kserokopię pisma nr ZPl.6720.2.2024 z dn. 30.12.2024r. Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń; 

• kserokopię pisma nr FN.3202.3.2025 z dn. 22.01.2025r. Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń; 

• kserokop ię pisma z dn. 31.01.2025r. mieszkańca Sadłowa - przypisanie symbolu 

literowego RP; 

• kserokopię pisma z dn. 31.01.2025r. mieszkańca Sadłowa - przypisanie symbolu 

literowego SR; 

• kserokopię pisma z dn. 30.0l.2025r. sołtysa s. Stawiszyn-Zwalewo - prośba o zakup 

i montaż wiaty przystankowej w m. Stawiszyn-Zwalewo; 

• kserokopię pisma nr DZ.7234.2.2025 z dn. 05.02.2025r. Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń; 

• kserokopię pisma z dn. 30.01.2025r. sołtysa s. Stawiszyn-Zwalewo - prośba o usunięcie 

drzewa rosnącego przy drodze gminnej w m. Stawiszyn-Zwalewo; 

• kserokopię pisma nr DZ.6131.2.2025 z dn. 05.02.2025r. Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń; 

• kserokopię pisma z dn. 30.01.2025r. sołtysa s. Stawiszyn-Zwalewo - prośba o ustawienie 

tablicy informacyjnej w m. Stawiszyn-Zwalewo; 

20 



• kserokopię pisma nr DZ.7234.1.2025 z dn. 05.02.2025r. Burmistrza Miasta i Gminy Bieżuń; 

• kserokopię pisma z dn. 16.02.2025r. mieszkanki Rosji. 

Protokołowała: 

Izabela Sztybor 

-t24 Jc,.av 
Przewodniczący wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Miejskiej w Bieżuniu 

R a\l':i:rrlt; 

21 


